PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.04.2024

	                           №
	 161-П

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кировской области

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок обеспечения одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших
в период обучения обоих родителей или единственного родителя, – выпускников организаций Кировской области, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 16.05.2006 № 59/88 «Об обеспечении одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, – выпускников организаций Кировской области, осуществляющих образовательную деятельность», следующие изменения:

1.1. Пункт 1 после слов «обучавшихся за счет средств областного бюджета» дополнить словами «или местного бюджета».

1.2. В пункте 5 слово «ежегодно» исключить.

2. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 15.12.2015 № 74/828 «Об утверждении Положения о порядке выплаты ежегодного пособия на приобретение учебной литературы                         и письменных принадлежностей детям-сиротам и детям, оставшимся                    без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным профессиональным образовательным программам и (или) программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, по очной форме за счет средств областного бюджета», заменив                 в преамбуле слова «В соответствии с частью 5 статьи 6» словами                             «В соответствии с частью 4 статьи 6».

3. Внести в постановление Правительства Кировской области                          от 26.12.2022 № 751-П «Об установлении размеров денежной компенсации   и единовременного денежного пособия на 2023 год» следующие изменения:

3.1. В заголовке к тексту слова «на 2023 год» исключить.

3.2. В пункте 1:

3.2.1. В абзаце первом слова «на 2023 год» исключить.

3.2.2. Подпункты 1.1 и 1.2 после слов «обучавшимся за счет средств областного бюджета» дополнить словами «или местного бюджета».
4. Внести в постановление Правительства Кировской области                        от 27.12.2022 № 773-П  «Об установлении размера пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей на 2023 год» следующие изменения:

4.1.
В заголовке к тексту слова «пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей на 2023 год» заменить словами «ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей».

4.2. В пункте 1 слова «на 2023 год» заменить словом «ежегодное».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                            с 01.01.2024.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов

_1664258595.doc
1

2

[image: image1.png]

30.01.01\8:51\Документ4

k-1\ag

30.01.01\8:51\Документ4

\k-1\ag